

להצלת: אור בן רחל, משה בן עליזה, קורל בת ענת, איציק בן יעקובה, יעקב בן אסתר, צדוק בן עמליה, ברק נחמן בן אסתר ומש', יחזקאל בן מרים, יעקב בן מירב, מור בת סברין, רום יעקב בן מור, ניב אסתר בת מור, ניה בת קורל, אורי בן שיפרה ומש', שרון בן שרה, אבי בן בלה, שילת בת נורית ומש', להצלחת משפחת אלגרסי ולרפואת אסנת בת מנוחה, אן אדל בת קורל, לילך בת מרגלית, קורל בת אמיליה, סברין בת אביבה, נאור בן אורנה, אריאל יצחק בן אסנת, איתמר בן שושנה, רון בן עופרה, גל בן אורלי, עידן בן צביה, שמואל בן רינה, שרון בן גילה, רועי בן אילנית, רועי בן דלית, ניב בן לימור, עמית בן לימור, לימור בת חנה להבדיל, לע"נ: הרב יוסף בן חיים, אברהם בן אסתר, רון בן סימה, עמרם בן לולו, אורי בן פרלה, דייוויד בן נעימה, שרה זוהרה בת קמר, דוד בן ג'וליה, יאיר בן בת שבע

ע"פ פסק של הרב זילברשטיין אנו מבקשים לא לקרוא בשעת התפילה וקריאת התורה שלא יצא שכרו בהפסדו

גיליון: 60 תשפ"ג

# עשיבת נפש

מאמרי התחזקות, עובדות ועצות המעוררים לקיום התורה מתוך אמונה ושמחה



## בימי העומר אנו נבדקים

זה נקרא שהוא חי, כי צדיקים אפילו במיתתם נקראים חיים, כמו שאומרת הגמרא על בניהו בן יהוידע, כי חיים-היינו קבלה באהבה. ומיתה, הכוונה שמורד בהנהגתו יתברך, וההסתרה והמרירות מביאות אותו לכעס, מרידה, ופורקן, כי רשעים בחייהם קרויים חיים, ולכן כשיהודי מגיב להנהגה לא נעימה משמים בצורה של כעס וירידה מן הפסים, אז זה סימן לא טוב. זה סימן שהוא עדיין לא מחובר לאמונה.

### כשמקבלים באהבה, זה מתקן את הכל

בגיליון באר אמונה (פרשת תזריע מצורע), הביא הגה"צ הרב אלימלך בידרמן שליט"א על מאמר חז"ל כל העונה אמן יהא שמיה רבא בכל כוחו קורעין לו גזר דינו (וברי"ף וברא"ש ובטור מובא גירסא קורעין לו גזר דינו של שבעים שנה) והביא שם פירוש, שיש כח' עיתים לכל אדם וכמו שאמר שלמה המלך עליו השלום, כי לכל אדם יש כמה עיתים שונים ומשונים שעוברים עליו, יש עיתים טובים ויש עיתים פחות נעימים, של מרירות וחושך. ואותו אדם שכל עת ועת, עונה בכל כוחו אמן יהא שמיה רבא, והיינו שמקבל באהבה את הנהגתו יתברך, אז אפילו יש עליו גזרה קשה זה מבטל את הכל.

תכלית כל המצוות היא האמונה, וכמו שאמר דוד המלך עליו השלום: 'כל מצוותיך אמונה', כי כל המצוות הם להביא אותנו לאמונה ובטחון בו יתברך, וכשיהודי או יהודיה עוברים מרירות וקושי עם ילדים או עם האשה או עם הבעל, פרנסה בריאות, וכל שכן ברוחניות שלא הולך כמו שרוצה, והוא מקבל זאת באמונה ומצדיק עליו את הדין אז זאת העבודה מתקנת את הכל, כי זה בחינת עניית אמן יהא שמיה רבא בכל כוחו כלומר בכל כח' העיתים שעוברים עליו, כי בכל זמן הוא אומר אמן, ומצדיק עליו את הנהגתו יתברך, אז קורעין ממנו אפילו גזר דין של שבעים שנה!

### הביטחון הופך את המצב

וכן כותב הסמ"ג מצוות עשה סימן יז: מצוות עשה לצדק את הדין על כל מאורע, שנאמר 'וידעת על לבבך כי כאשר ייסר איש את בנו ה' אלוקיך מייסרך' ומובא בשם המהר"ל (נתיבות עולם נתיב אהבת השם פרק

מובא בזוהר הקדוש שכשם שאשה סוטה נבדקת במים המרים, וקורבנה הוא מנחת שעורים, כך גם דומה לכך הוא קרבן העומר, שהוא מנחת שעורים, ומתיר את התבואה החדשה (בזמן שהיה בית המקדש קיים). וכן גם היום, אומר הזוהר הקדוש, כנסת ישראל נבדקת במים המרים.

### האם אתה מחובר לזה באמת?

ולהבנת הענין יש להרחיב, כידוע בזמן בית המקדש, אשה שבעלה קינא לה ונסתרה עם גבר אחר היתה צריכה לעלות לבית המקדש ולהיבדק במים המרים והם היו מוכיחים את חפותה או להפך חס ושלום (היום שאין בית מקדש זה לא למעשה ולכן לא פירטנו את הדינים), כן גם היום כנסת ישראל שהיא שם כולל לנשמות ישראל, (וכן הוא אצל כל נשמה ונשמה בפני עצמה), בודקים אותנו במים המרים.

### נסתרנו עם היצר הרע, או צריך מרירות

והכוונה היא שכל יהודי לפעמים נסתר עם היצר הרע, והקדוש ברוך הוא, בוחן אותנו האם יש לנו חיבור אמיתי עם היצר, או שזה היה רק נקודה חיצונית, שאין אנו חפצים בה כלל, והשתלשלה ע"י אונס או הרגלים לא טובים שלא מצליחים לצאת מהם.

### איך שתגיב למרירות, זה הסימן למי אתה מחובר באמת

והמבחן הזה הוא, שמעבירים אותנו מרירות, מעבירים אותנו הסתרות, ובוחנים אותנו, איך נגיב לזה, כי התוצאה של המים המרים אצל הסוטה היתה מבררת, מה היה למפרע. אם היתה מתה, אז זה מברר שהיה מעשה רע לפני כן, ואם היתה חיה, אז זה מברר שהיא לא עשתה את מה שנחשדה עליו.

וכן הוא אצל כל יהודי, כי התגובה שלנו בזמן מרירות והסתר היא הבדיקה, כי אם יהודי מגיב להנהגה של הסתר ומרירות באמונה, אז

נשאר על עמדו זה צדיק יסוד עולם. כי האומדנא הנכונה על מדרגת האדם היא כמה הוא מקבל באהבה הנהגה לא נוחה.

## מה ציפה לראות הצדיק רבי זושא?

ידוע שהצדיק הקדוש רבי זושא אמר לתלמידיו שהוא אינו מצפה לראות את שכרו על הימים שבהם הלך לו הכל כסדר, והדברים התנהלו כרצונו, אלא הוא מחכה לראות מה שכרו על הימים שהיה הכל הפוך, הימים שהיה בהם קשה, שהדברים לא הסתדרו, על העיתים הקשים, שלפעמים מוציאים את האדם ממסגרתו הקבועה, והוא צריך לפעמים לחזור אחר הפרנסה, או בבתי חולים השם יתברך יצילנו מכל רע, הוא מסתובב בין מטפלים כאלו ואחרים על מנת למצוא פתרון לבעיות הילדים, או אצל מטפלים לשלום בית, וכל הטרדות לא נותנות לו מנוח, ואיך עוד מצפים ממנו שהוא יתעלה ברוחניות, אמנם האמונה וביטחון שאדם עובד עליהם ומעורר עצמו להתחזק שכל מאן דעביד רחמנא לטב עביד זוהי התורה הגבוה ביותר ועל ידי אדם מתעלה יותר מכל דבר אחר. כי ההתחזקות של האדם ברגעי הקושי היא יקרה מאוד והיא הראיה על מדרגתו בקודש.

(א) מפני שכל משפט ודין שבא על האדם הוא מצד הטוב, כאשר בא דבר מה על האדם שהוא נראה רע, והוא בוטח בו יתברך, ה' יתברך מהפך אותה לטובה מצד הביטחון בו יתברך (הובא בגיליון השגחה פרטית).

ולהרחיב קצת את דבריו, כשיהודי עובר איזה מצוקה, אז התלונה רק תסתיר אותו יתברך יותר ותמשיך על האדם עוד הסתרה ולעומת זאת הצדקת הדין והביטחון בו יתברך שרוצה טובתי, וגם המציאות שאני רואה מול עיני גם היא טובה, הופכת את המציאות ומשנה אותה.

## ההבדל בין צדיק לרשע?

שלמה המלך אומר לנו איך אדם יאמוד את עצמו על כל פנים בערך, מה מדרגתו הרוחנית, אומר לנו שלמה המלך עלי השלום (משלי פרק י' פס' כה): 'כעבור סופה- ואין רשע, וצדיק יסוד עולם' ומסביר המצודות דוד פירוש הפסוק- 'כשתבוא הפורענות יוכרת הרשע אך הצדיק, דומה ליסוד העולם, איננו זו ממקומו, עכ"ל. כלומר זה ההבדל- מתי שבאה הפורענות וההנהגה הלא נעימה, מי נופל מכל מה שהוא עושה, כי הוא לא מצליח להסתדר עם הנהגתו יתברך, ומי להפך, למרות הפורענות נשאר במקומו, מאמין שהסופה תחלוף,

מאמר ב

# יומא דהלולא רבא דרבי שמעון בר יוחאי

## זה לא יום של פורקן אלא יום של שמחה

והתנאי השני הוא לדעת שאין זה יום של פורקן חס ושלום, אלא יום שבו צריך להיזהר מאוד לשמור על הקדושה, וגם על הזמן כי בדרך כלל בנסיעות יש הרגשה של פורקן, גם בענין הזמן וגם בענין שמירה על העיניים של האדם, ואדם צריך לטכס עצה איך לנצל את היום הקדוש כראוי, והעיקר לשמוח שהקדוש ברוך שלח כזאת נשמה לעולם, שקבלה על עצמה לעזור לנשמות ישראל לצאת מהבוץ הרוחני והגשמי, ולשמוח שזכינו לתורתו של רבי שמעון שבזכותה יצאו מהגלות, כי בכח רבי שמעון אפשר צאת מהגלות הפרטית והכללית וצריך לעורר השמחה בגודל הישועה הגדולה הזאת

ובכח האמונה והשמחה ושמירת הזמן אדם יכול לפעול ישועות עצומות ביום זה, וגם אלו שאין בכחם להיות על הציון הקדוש יכולים להדליק לרבי שמעון נר לכבוד נשמתו, ויותר מהכל לעסוק בדברי תורתו של רבי שמעון, בין בנגלה ובין בנסתר ובכח קדושת רבי שמעון, להתפלל ולהתחנן להשם יתברך על כל צרכיו, ועם אמונה בכחם של הצדיקים יכול לפעול הרבה מה שלא יכול בשאר ימות השנה.

## שבת שלום ומבורך, ול"ג בעומר שמח!

רבות נאמרו על מעלת הנוסעים לציונו של רבי שמעון בר יוחאי, וידועים דברי אור החיים הקדוש בתיאור הגעתו לציונו של רבי שמעון בר יוחאי, בו הוא מתאר בהפלגה גדולה, את מעלת הזמן, שקודשא בריך הוא וכל פמליא של מעלה וכל נשמות הצדיקים נמצאים באותו מעמד!

ויש לשאול, לו היה אדם יודע שיש מקום שכל הצדיקים החיים, היו מתכנסים לשם באותו מעמד, וכי לא היה מנסה להיכנס לשם, ולתחוב שם את ראשו, לבקש על נפשו ועל נפש אנשי ביתו, והרי רבי שמעון זיע"א, העיד על עצמו שיכול לפטור את כל העולם כולו מן הדין, ואם אמר זאת בחייו קל וחומר במיתתו שהרי גדולים צדיקים במיתתם יותר מבחייהם ואם בחייו אמר שיש בכוחו לפטור את האדם מן הדין אז עכשיו קל וחומר ועוד שקודשא בריך הוא וכל פמליא של מעלה וכל נשמות הצדיקים כאן.

## צריך להגיע עם אמונה

אמנם כדי לקבל האוצר הגדול שנמצא במירון צריך כמה תנאים, האחד צריך להגיע עם אמונה, ולא לבוא עם ענווה פסולה וכי מי אני גרוע שכמוני שיכול לפעול ישועה ביום זה, והרי הרחמנות של הצדיקים היא גדולה מאוד, והם ממשיכים ישועות וברכות אפילו לפחות שבפחותים, כי הצדיקים מלאי רחמנות עלינו, וכשבא על הציון הקדוש יהודי, ושוֹפֵך שיחו מתוך אמונה בכוחו של רבי שמעון, ממשיך על עצמו ישועות וברכות לאין שיעור.